
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA 1.328 de 1º de Outubro de 2019 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiros e 

Equipe de Apoio, para o período de 

2019/2020 e dá outras providências”” 

 

 

O Prefeito Municipal de Teixeiras/MG, no uso de suas atribuições legais, e em 

cumprimento do disposto na Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear e designar os servidores abaixo relacionados para exercer a função de  

Pregoeiro e Equipe de Apoio durante as sessões de Pregão Presencial e/ou Eletrônico, 

conforme as peculiaridades de cada objeto a ser licitado na modalidade pregão da Prefeitura 

Municipal de Teixeiras, sem ônus, conforme descrição abaixo: 

 

I – Pregoeira: Eliane Aparecida Medina 

 

II – Equipe de Apoio: Reinaldo Barçante Pinto e Edilson Vieira Alves 

 

Art. 2º - Delegar competência aos Pregoeiros para praticar os atos previstos na Lei nº. 

10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 1149 de 02 de 

janeiro de 2018. 

 

Teixeiras/MG, 1º de outubro de 2019 

 

 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei essa Portaria no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei essa 

Portaria em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 

Original Assinada 


